
 

 

UCHWAŁA NR 75/15 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 września 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla osób fizycznych na pokrycie kosztów 

zakupu i montażu kolektorów słonecznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 22, art. 403 ust. 4 i 5, ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r., Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz.U. z 2013r., poz. 1232 z późn zm.) oraz art. 221, ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy 

Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z obowiązkiem zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy w zakresie ochrony środowiska , 

określa się tryb postępowania przy przyznawaniu dotacji ze środków budżetu gminy na zakup i montaż 

kolektorów słonecznych. 

§ 2. Tryb o którym mowa w § 1okresla regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 321/14 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24.02.2014 r. w sprawie ustalenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji dla osób fizycznych na pokrycie kosztów zakupu i montażu kolektorów 

słonecznych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy Zgorzelec: 

W. Dobrołowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 października 2015 r.

Poz. 4068



Załącznik do uchwały nr 75/15 Rady  

Gminy Zgorzelec z dnia 28 września 2015 r. 

 

Regulamin 

przyznawania dotacji ze środków budżetu gminy na zakup i montaż kolektorów słonecznych. 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Budynek – rozumie się przez to budynek wolno stojący lub jego część w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, spełniający funkcję mieszkalną. 

2) Wnioskodawca – osoba fizyczna. 

3) Kolektor słoneczny – odnawialne źródło energii przeznaczone do podgrzewania ciepłej wody. 

§ 2. 1. Regulamin określa zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez 

zakup i montaż kolektorów słonecznych, które wytwarzają ciepło z energii odnawialnej i przyczyniają się do 

ograniczenia emisji tzw. „niskich emitorów”. 

2. Dotacja celowa obejmuje pokrycie części kosztów inwestycji związanej z zakupem i montażem 

kolektorów słonecznych wytwarzających ciepło z energii odnawialnej na terenie Gminy Zgorzelec. Kwota 

dofinansowania wyliczana jest na podstawie przedstawionych przez Wnioskodawcę faktur/rachunków za 

wykonanie prac i stanowić może do 50% łącznej wartości poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 

5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

3. O dofinansowanie na ww. cel mogą ubiegać się Wnioskodawcy zameldowani na stałe na terenie Gminy 

Zgorzelec oraz posiadający prawo własności do budynku mieszkalnego położonego w obrębie granic 

administracyjnych Gminy Zgorzelec, na którym nastąpi montaż kolektora słonecznego. 

4. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie zadania ze środków budżetu Gminy jest niezaleganie 

z opłatami publiczno- prawnymi oraz innymi należnościami wobec Gminy Zgorzelec. 

5. Dofinansowanie przekazywane będzie Wnioskodawcy w formie zwrotu części poniesionych 

i udokumentowanych kosztów zrealizowanego zadania. Wypłata środków następować będzie w następnym 

roku budżetowym, po roku złożenia wniosku. W przypadku posiadania środków finansowych, wypłata może 

nastąpić w roku budżetowym, w którym zrealizowano zadanie. 

6. W każdym roku kalendarzowym na dofinansowanie zrealizowanych zadań zakupu i montażu kolektorów 

słonecznych, przeznacza się kwotę, której wysokość ustalana jest w uchwale Rady Gminy Zgorzelec, 

zatwierdzającej zestawienie przychodów i wydatków z budżetu Gminy. 

§ 3. 1. Wnioskodawca w celu uzyskania dofinansowania ze środków budżetu Gminy składa w Urzędzie 

wniosek, którego wzór określa załącznik do Regulaminu. Wniosek jest do pobrania na stronie internetowej 

Gminy Zgorzelec www.gmina.zgorzelec.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Gminy 

Zgorzelec w Biurze Obsługi Klienta. 

2. Nabór wniosków odbywa się do 30 września każdego roku, a wypłata przyznanych środków następować 

będzie w następnym roku budżetowym. 

3. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające wszystkie niezbędne załączniki będą 

rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Zgorzelec. 

4. Wójt w uzasadnionych przypadkach, może rozpatrzyć wniosek poza kolejnością. 

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 

braków w terminie 14 dni od daty doręczenia wezwania, zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r., 267 z późn. zm.). Wnioski 

nie uzupełnione w tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 4. Dotację może uzyskać Wnioskodawca, który spełnia następujące warunki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4068

http://www.gmina.zgorzelec.pl/


1. Zameldowany jest na pobyt stały na terenie Gminy Zgorzelec. 

2. Jest właścicielem nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe, położonej na terenie Gminy 

Zgorzelec, na której nastąpi montaż instalacji. 

3. Zawiadomił właściwy organ o zakończeniu budowy budynku, w którym zainstalowano system grzewczy 

(kolektory słoneczne), bądź dysponuje decyzją o pozwoleniu na użytkowanie tego budynku. 

4. Nie zalega z opłatami publiczno-prawnymi oraz innymi należnościami wobec Gminy Zgorzelec. 

§ 5. 1. W przypadku zakwalifikowania wniosku o dotację, Wójt powiadamia Wnioskodawcę oraz następnie 

sporządza umowę dotacji. 

2. W sytuacji gdy dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, wnioskodawca zobowiązany jest do 

przedstawienia wraz z wnioskiem, zaświadczeń lub oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(t.j. Dz.U. z 2007r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) lub formularza informacji, którego wzór określa załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810). 

3. W przypadku nie zrealizowania zamierzenia lub braku udokumentowania czy złożenia rozliczenia 

w terminie do końca roku wskazanego wnioskiem, uprawnienie do otrzymanej dotacji wygasa. 

4. Kwota przyznanej dotacji zostanie przekazana w terminie 30 dni od dnia sporządzenie protokołu odbioru 

kolektorów słonecznych. 

5. Podstawą przekazania dofinansowania ze środków budżetu jest zawarta umowa. 

6. Umowa określa w szczególności: 

- nazwę zadania, 

- wysokość dofinansowania, termin i typ płatności, 

- ogólny koszt zadania, 

- zasady kontroli przyznanego dofinansowania, uwzględniające w szczególności warunki rozwiązania umowy 

oraz zasady zwrotu dofinansowania w razie stwierdzenia naruszenia postanowień niniejszego regulaminu. 

7. W przypadku nie zrealizowania wniosku z powodu braku/wyczerpania środków w budżecie gminy 

w danym roku budżetowym, wnioskodawca zostanie o tym fakcie poinformowany pisemnie. Zaistnienie takiej 

sytuacji nie uniemożliwi wypłaty środków z chwilą ich posiadania na ten cel w następnym roku budżetowym. 

§ 6. 1. Wykonanie montażu kolektorów słonecznych zostanie potwierdzone w protokole przez komisję 

powołaną Zarządzeniem Wójta. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w niniejszym Regulaminie, przyznaje się tylko raz dla danego obiektu. 

3. Dofinansowanie podlega zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami, jeżeli w okresie 5 lat od odbioru 

robót Wnioskodawca usunie kolektory słoneczne. 

4. Uzyskanie przez Wnioskodawcę dofinansowania przedmiotowej inwestycji z innych źródeł nie stanowi 

przeszkody w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Zgorzelec. 

5. Kolektor wraz z całą infrastrukturą towarzyszącą jako instalacja, powinien być sprawny i funkcjonujący. 

§ 7. Celem wypłacenia dotacji Wnioskodawca obowiązany jest przedłożyć komplet dokumentów 

zawierający: 

1. Oryginał lub kserokopię faktury VAT lub rachunku, potwierdzonych za zgodność z oryginałem za zakup 

i montaż kolektorów słonecznych, 

2. Oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia budowlane, że kolektor został zamontowany zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4068



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4068



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4068


		2015-10-06T14:21:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




